
REGIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI
                          

Area: PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO DEI CONSUMI SANITARI
                                  

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11522  del  01/07/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore GIAMMEI DANIELA _____________________________

Responsabile del procedimento CAVALLO DONATO _____________________________

Responsabile dell' Area D. CAVALLO _____________________________

Direttore Regionale S. GUECI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica determinazione n.G08096 del 14/06/2019: "Nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice della Gara
comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi di
realizzazione di un sistema di valutazione multidimensionale per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di
cure palliative ed integrazione della soluzione con il sistema informativo di assistenza territoriale SIAT." – Sostituzione
componente Commissione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09021 03/07/2019



OGGETTO: Rettifica determinazione n.G08096 del 14/06/2019: “Nomina dei componenti della 
Commissione Giudicatrice della Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n 
50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi di realizzazione di un sistema di valutazione 
multidimensionale per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di cure palliative ed 
integrazione della soluzione con il sistema informativo di assistenza territoriale SIAT.” – Sostituzione 
componente Commissione. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 
 
Su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione e Monitoraggio Consumi Sanitari, 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;  

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n. 1 (“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 
regionale”) ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica la l’articolo 20, comma 1, lettera b), del 
r.r. 1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il Regolamento Regionale 13 giugno 2013, n. 9 concernente “Modifiche al regolamento 
regionale 6 settembre 2002, n. 1” che introduce, tra l’altro, norme in materia di razionalizzazione degli 
acquisti di beni e servizi e definisce le competenze attribuite alla Direzione regionale Centrale Acquisti, 
tra l’altro, in materia di acquisti centralizzati per conto delle strutture della Giunta regionale e degli Enti 
del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G18091 del 21 dicembre 2017 avente ad oggetto: 
“Riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute e Politiche sociali” con 
il quale si dispone il transito dell’Area “Programmazione e monitoraggio dei consumi sanitari” dalla 
Direzione regionale “Salute e Politiche Sociali” alla Direzione regionale “Centrale Acquisti” a decorrere 
dal 1 gennaio 2018; 

VISTA la determinazione n. G18369 del 22/12/2017, così come modificata e integrata con le 
determinazioni n. G18403 del 22/12/2017, n. G00283 del 12/01/2018 e G02873 del 14/03/2019 con 
le quali si è provveduto a riorganizzare la Direzione Regionale Centrale Acquisti 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00209 dell’11.01.18 relativo all’affidamento di incarico di dirigente 
dell’Area Programmazione e Monitoraggio dei Consumi Sanitari della Direzione Regionale Centrale 
Acquisti all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 355 del 10 luglio 2018 che ha conferito l’incarico di 
Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Salvatore Gueci; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto-Legge 18 aprile 2019, n. 32. (GURI n. 92 del 18.04.2019) recante “Disposizioni 
urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi 
infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;  

VISTO il DCA U00246 del 18/06//2018 “Approvazione della pianificazione biennale degli acquisti 
2018-2019. Modifiche ed integrazioni al Piano delle gare aggregate e centralizzate di cui ai DCA 

Pagina  2 / 4



U00287/2017 e DCA U00497/2017” che prevede, fra l’altro, l’espletamento della gara regionale 
centralizzata per la fornitura di guanti monouso da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio; 

VISTA la Determinazione n.  G17571 del 24 dicembre 2018, con la quale sono stati approvati gli 
schemi degli atti di gara ed indetta Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi di realizzazione di un sistema di valutazione 
multidimensionale per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di cure palliative ed 
integrazione della soluzione con il sistema informativo di assistenza territoriale SIAT, per un valore 
complessivo della procedura pari a € 1.700.000,00  iva esclusa, prevedendone l’aggiudicazione secondo 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del d.lgs.50/2016; 

PRESO ATTO che con la stessa determinazione è stato individuato il RUP della procedura nella 
persona dell’avv. Donato Cavallo, Dirigente dell’Area Programmazione e Monitoraggio dei Consumi 
Sanitari; 

VISTA la determinazione n. G08096 del 14/06/2019 avente per oggetto: “Nomina dei componenti 
della Commissione Giudicatrice della Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 
n 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento dei servizi di realizzazione di un sistema di valutazione 
multidimensionale per persone fragili, non autosufficienti e persone necessitanti di cure palliative ed 
integrazione della soluzione con il sistema informativo di assistenza territoriale SIAT” con la quale sono 
stati individuati i seguenti componenti: 

Presidente:   dr. GIANLUCA FERRARA – REGIONE LAZIO; 

Componente:   dr. ANTONIO MASTROMATTEI - ASL ROMA 2; 

Componente:   dr. PIERLUIGI VASSALLO ASL ROMA 6; 

Componente supplente: dr. MARCO CALEVI ASL VITERBO; 

Componente supplente: dr.ssa NICOLETTA GIOACCHINI ASL ROMA 2; 

 

VISTA la e-mail del 28/06/2019 con la quale il dr. Pierluigi Vassallo ha rappresentato gravi 
impedimenti che renderebbero impossibile lo svolgimento del compito di commissario di gara così 
come sopra designato; 

RITENUTO, pertanto, necessario sostituire il componente della commissione giudicatrice Dott. 
Pierluigi Vassallo con il primo componente supplente e precisamente con il dr. Marco Calevi; 

TENUTO CONTO che nulla è dovuto in termini di retribuzione aggiuntiva per lo svolgimento delle 
funzioni inerenti ai lavori della costituenda Commissione giudicatrice; 

VALUTATO opportuno rinviare a successivo atto la definizione della data di prima convocazione 
della costituenda commissione. 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

 
- di nominare, all’esito del ricevimento delle comunicazioni di accettazione e delle dichiarazioni in 

merito alla insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi dell’articolo 77 del d.lgs. 50/2016, il dr. 
Marco Calevi in sostituzione del dr. Pierluigi Vassallo nella Commissione di valutazione della Gara 
comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. n 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento 
dei servizi di realizzazione di un sistema di valutazione multidimensionale per persone fragili, non 
autosufficienti e persone necessitanti di cure palliative ed integrazione della soluzione con il sistema 
informativo di assistenza territoriale SIAT; 
 

Pagina  3 / 4



 
- di precisare, quindi, che la Commissione giudicatrice per la gara in argomento risulta così composta: 

 Presidente:   dr. GIANLUCA FERRARA – REGIONE LAZIO; 

 Componente:   dr. ANTONIO MASTROMATTEI - ASL ROMA 2; 

 Componente:   dr. MARCO CALEVI - ASL VITERBO; 

- di non prevedere alcun compenso aggiuntivo per lo svolgimento delle suddette funzioni. 

- di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’articolo 29 del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione 
del presente provvedimento, unitamente al curriculum vitae dei componenti della Commissione di 
aggiudicazione, sul “profilo di committente” della Regione Lazio, accessibile sul sito 
www.regione.lazio.it, nella sezione “bandi di gara” nonché sul sito di INTERCENT-ER nella 
sezione “Bandi in corso” all’interno del “Dettaglio Bando” concernente la procedura di gara in 
oggetto; 

- di pubblicare la presente Determinazione sul BURL e di notificare la stessa ai soggetti interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio entro il 
termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

          IL DIRETTORE  

                   Salvatore Gueci 

Pagina  4 / 4


